2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.12.2019                                                                                                    № 154
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 18.11.2014 №217 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями на 25.12.2018 года)

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федерального закона от 29.09.2019 №321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Устава сельского поселения Луговской, учитывая Протокол №1 опроса членов Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Ханты-Мансийского района от 25.01.2019 года, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и снижения налоговой нагрузки на субъекты предпринимательства,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 18.11.2014 №217 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 27.01.2016 №299, от 29.03.2017 №380, от 05.07.2018 №70, от 25.12.2018 №99) следующие изменения:
1.1. в абзаце девятом пункта 1.2 части 1 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить;
1.2. в пункте 1.5 части 1
а) в абзаце шестом подпункта 1 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить;
б) в подпункте 2 цифру «2» заменить на цифру «1,9»;
1.3. в пункте 2.6 части 2:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
б) в абзаце третьем после слов «в электронной форме» дополнить словами «, формы уведомления о предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы»;
в) дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2, 3, 10, 10.1, 12, 15 пункта 1 статьи 407 главы 32 раздела Х Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.»;
1.4. в пункте 2.7 части 2:
а) в абзаце первом слова «до 1 ноября» заменить словами «не позднее 31 декабря» и дополнить предложением следующего содержания: «Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.»;
б) абзац второй признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). Действие положений пункта 1.3. вступают в силу с 01 января 2020 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________И.А.Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской

___________ Н.В.Веретельников

24 декабря 2019 года